
1

Ключевской
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК

№ 9 (223) 7 октября 2021 г.

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Ключевского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е
от 07.10.2021 г № 13

О внесении изменений в решение Совета 
Ключевского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской 
области от 07.12.2020 г. № 20 «О бюджете 

Ключевского сельского поселения Омского 
муниципального района на 2021 год и плановый 

период 2022 и 2023 годов»

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в  Российской Федерации», 
Уставом Ключевского сельского поселения Омского муниципаль-
ного района Омской области, Положением «О бюджетном процессе 
и бюджетном устройстве в Ключевского сельском поселении Омского 
муниципального района Омской области» от 22.10.2013г. №16, Совет 
Ключевского сельского поселения Омского муниципального района 
Омской области

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Ключевского сельского поселения Ом-

ского муниципального района Омской области от 07.12.2020 г. № 20 «О 
бюджете Ключевского сельского поселения Омского муниципального 
района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

(далее по тексту – решение) следующие изменения и дополне-
ния:

1.1. Пункт 1 настоящего решения изложить в следующей редак-
ции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Ключевского 
сельского поселения (далее – местный бюджет) на 2021 год и плановый 
период 2022 и 2023 годов:

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 10165859,95 
рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 10498644,20 
рублей;

3) дефицит местного бюджета, равный 332784,25 рублей.
1.2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых 

из  других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 
в  2021 году в  сумме 5612886,76 рублей., в  плановых 2022 году 
4661593,76 в плановом 2023 году – 4672219,76 руб.»

1.3. Приложение № 1 «Перечень главных администраторов дохо-
дов местного бюджета и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов 
бюджета Ключевского сельского поселения на 2021 год и плановый 
период 2022 и  2023 годов» к  решению изложить в  новой редакции 
согласно приложению № 1 к настоящему решению;

1.4. Приложение № 2 «Прогноз поступлений доходов в бюджет 
Ключевского сельского поселения на  2021 год и  плановый период 
2022 и 2023 годов» к решению изложить в новой редакции согласно 
приложения № 2 к настоящему решению;

1.5. Приложение №3 «Распределение бюджетных ассигнований 
местного бюджета по разделам и подразделам классификации рас-
ходов бюджетов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» 
к  решению изложить в  новой редакции согласно приложения № 3 
к настоящему решению.

1.6. Приложение №4 «Ведомственную структуру расходов мес-
тного бюджета на  2022 год и  плановый период 2022 и  2023 годов» 
к  решению изложить в  новой редакции согласно приложения № 4 
к настоящему решению;

1.7. Приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований 
местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам 
и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 
видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год и пла-
новый период 2022 и 2023 годов» к решению изложить в новой редакции 
согласно приложению № 5 к настоящему решению;

1.8 Приложение № 6 «Перечень главных администраторов ис-
точников финансирования дефицита бюджета Ключевского сельского 
поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» к ре-
шению изложить в редакции согласно приложения № 6 к настоящему 
решению.

1.9. Приложение № 7 «Источники финансирования дефицита 
местного бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» 
к  решению изложить в  новой редакции согласно приложения № 7 
к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официаль-
ного опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в средстве массовой инфор-
мации Ключевского сельского поселения Омского муниципального 
района Омской области.

Глава Ключевского сельского
поселения Омского муниципального
района Омской области А.В. Тымань 

Председатель Совета Ключевского
сельского поселения Омского муниципального района

Омской области А.В. Игнатова

Приложение № 1
к решению Совета Ключевского сельского поселения

от 07.10.2021 № 13
Приложение № 1

к решению Совета Ключевского сельского поселения
от 07.12.2020 № 20

Перечень главных администраторов доходов местного бюджета и закрепляемые за ними виды 
(подвиды) доходов бюджета Ключевского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов

Код классификации доходов бюджета

Наименование главного администратора доходов бюджета и закрепляемых за ним видов (подвидов) доходов бюджета

Ко
д 

гл
ав

но
го

 а
дм

ин
ис

тр
а-

то
ра

 д
ох

од
ов

 б
юд

же
та

Код вида доходов бюд-
жета

Код подвида дохо-
дов бюджета

Гр
уп

па
 д

ох
од

ов

По
дг

ру
пп

а д
ох

од
ов

Ст
ат

ья
 д

ох
од

ов

По
дс

та
ть

я д
ох

од
ов

Эл
ем

ен
т д

ох
од

ов

Гр
уп

па
 п

од
ви

да
 д

о-
хо

до
в б

юд
же

та

Ан
ал

ит
ич

ес
ка

я 
гр

уп
па

 п
од

ви
да

 д
о-

хо
до

в б
юд

же
та

Главные администраторы доходов бюджета поселения - федеральные органы государственной власти и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения*
Управление Федерального казначейства по Омской области

100 1 03 02 231 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02 241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)



2

Код классификации доходов бюджета

Наименование главного администратора доходов бюджета и закрепляемых за ним видов (подвидов) доходов бюджета

Ко
д 

гл
ав

но
го

 а
дм

ин
ис

тр
а-

то
ра

 д
ох

од
ов

 б
юд

же
та

Код вида доходов бюд-
жета

Код подвида дохо-
дов бюджета

Гр
уп

па
 д

ох
од

ов

По
дг

ру
пп

а д
ох

од
ов

Ст
ат

ья
 д

ох
од

ов

По
дс

та
ть

я д
ох

од
ов

Эл
ем

ен
т д

ох
од

ов

Гр
уп

па
 п

од
ви

да
 д

о-
хо

до
в б

юд
же

та

Ан
ал

ит
ич

ес
ка

я 
гр

уп
па

 п
од

ви
да

 д
о-

хо
до

в б
юд

же
та

100 1 03 02 251 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02 261 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

Управление Федеральной антимонопольной службы по Омской области

161 1 16 10 123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

Управление Федеральной налоговой службы по Омской области

182 1 01 02 010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02 020 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02 030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог

182 1 06 01 030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских 
поселений

182 1 06 06 033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
182 1 06 06 043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
Главные администраторы доходов бюджета поселения
Администрация Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

607 1 08 04 020 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

607 1 11 05 025 10 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собс-
твенности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

607 1 11 05 035 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

607 1 11 05 075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)

607 1 11 05 325 10 0000 120
Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления сельских поселений, государственными или 
муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений

601 1 11 09 045 10 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

607 1 11 09 080 10 0000 120
Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку 
и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности сельских поселений, и на землях или 
земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена

607 1 13 01 995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
607 1 13 02 065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
607 1 13 02 995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

607 1 14 06 025 10 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

607 1 14 06 325 10 0000 430
Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков 
и земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений

607 1 14 13 060 10 0000 410
Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности сельских поселений, в части приватизации нефинансовых активов имущества 
казны

607 1 16 01 074 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

607 1 16 01 084 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административ-
ные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, выявленные должностными лицами органов муниципального 
контроля

607 1 16 07 010 10 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения

607 1 16 07 090 10 0000 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения

607 1 16 10 031 10 0000 140
Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета сельского 
поселения

607 1 16 10 123 01 0101 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов сельских поселений за исключе-
нием доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым 
органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

607 1 17 01 050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
607 1 17 05 050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
Безвозмездные поступления
607 2 02 15 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
607 2 02 15 002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
607 2 02 25 555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды

607 2 02 27 567 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности 
в рамках обеспечения устойчивого развития сельских территорий

607 2 02 29 999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
607 2 02 35 118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

607 2 02 40 014 10 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

607 2 02 49 999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

607 2 07 05 010 10 0000 150
Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных 
пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских поселений

607 2 07 05 020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений
607 2 07 05 030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений



3

Приложение № 2
к решению Совета Ключевского сельского поселения

от 07.10.2021 № 13
Приложение № 2

к решению Совета Ключевского сельского поселения
от 07.12.2020 № 20

Прогноз поступлений доходов в бюджет Ключевского сельского поселения на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов

Структура кода классификации доходов бюджета

Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, группы 
подвида, аналитической группы подвида доходов

Сумма, рублей

Ко
д 

гл
ав

но
го

 ад
ми

ни
ст

ра
-

то
ра

 д
ох

од
ов

 б
юд

же
та

Код вида доходов бюд-
жета

Код подвида дохо-
дов бюджета

2021 год 2022 год 2023 год

гр
уп

па
 д

ох
од

ов

по
дг

ру
пп

а д
ох

од
ов

ст
ат

ья
 д

ох
од

ов

по
дс

та
ть

я д
ох

од
ов

эл
ем

ен
т д

ох
од

ов

Гр
уп

па
 по

дв
ид

а д
о-

хо
до

в б
юд

же
та

Ан
ал

ит
ич

ес
ка

я 
гр

уп
па

 п
од

ви
да

 д
о-

хо
до

в б
юд

же
та

000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4 445 003,29 3 989 172,00 4 062 522,00
000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 261 140,00 1 155 060,00 1 190 850,00
000 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы  физических лиц 1 261 140,00 1 155 060,00 1 190 850,00

000 1 01 02 010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исклю-
чением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

1 253 580,00 1 148 100,00 1 183 680,00

000 1 01 02 030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской Федерации

7 560,00 6 960,00 7 170,00

000 1 03 00 000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ-
РАЦИИ

899 020,00 926 300,00 963 860,00

000 1 03 02 000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федера-
ции

899 020,00 926 300,00 963 860,00

000 1 03 02 230 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

412 800,00 425 840,00 446 250,00

000 1 03 02 231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

412 800,00 425 840,00 446 250,00

000 1 03 02 240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

2 350,00 2 400,00 2 490,00

000 1 03 02 241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и мес-
тными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

2 350,00 2 400,00 2 490,00

000 1 03 02 250 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные бюджеты

543 010,00 558 720,00 583 630,00

000 1 03 02 251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

543 010,00 558 720,00 583 630,00

000 1 03 02 260 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные бюджеты

-               59 
140,00

-             60 
660,00

-                   68 
510,00

000 1 03 02 261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

-               59 
140,00

-             60 
660,00

-                   68 
510,00

000 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 195 000,00 - -
000 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 195 000,00 - -
000 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 195 000,00
000 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 578 000,00 1 508 000,00 1 508 000,00
000 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 354 000,00 354 000,00 354 000,00

000 1 06 01 030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах сельских поселений

354 000,00 354 000,00 354 000,00

000 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 1 224 000,00 1 154 000,00 1 154 000,00
000 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 337 000,00 165 000,00 165 000,00

Код классификации доходов бюджета

Наименование главного администратора доходов бюджета и закрепляемых за ним видов (подвидов) доходов бюджета

Ко
д 

гл
ав

но
го

 а
дм

ин
ис

тр
а-

то
ра

 д
ох

од
ов

 б
юд

же
та

Код вида доходов бюд-
жета

Код подвида дохо-
дов бюджета

Гр
уп

па
 д

ох
од

ов

По
дг

ру
пп

а д
ох

од
ов

Ст
ат

ья
 д

ох
од

ов

По
дс

та
ть

я д
ох

од
ов

Эл
ем

ен
т д

ох
од

ов

Гр
уп

па
 п

од
ви

да
 д

о-
хо

до
в б

юд
же

та

Ан
ал

ит
ич

ес
ка

я 
гр

уп
па

 п
од

ви
да

 д
о-

хо
до

в б
юд

же
та

607 2 08 05 000 10 0000 150
Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы

607 2 19 60 010 10 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений

* Администрирование поступлений осуществляется по кодам подвидов доходов



4

Структура кода классификации доходов бюджета

Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, группы 
подвида, аналитической группы подвида доходов

Сумма, рублей
Ко

д 
гл

ав
но

го
 ад

ми
ни

ст
ра

-
то

ра
 д

ох
од

ов
 б

юд
же

та
Код вида доходов бюд-
жета

Код подвида дохо-
дов бюджета

2021 год 2022 год 2023 год
гр

уп
па

 д
ох

од
ов

по
дг

ру
пп

а д
ох

од
ов

ст
ат

ья
 д

ох
од

ов

по
дс

та
ть

я д
ох

од
ов

эл
ем

ен
т д

ох
од

ов

Гр
уп

па
 по

дв
ид

а д
о-

хо
до

в б
юд

же
та

Ан
ал

ит
ич

ес
ка

я 
гр

уп
па

 п
од

ви
да

 д
о-

хо
до

в б
юд

же
та

000 1 06 06 033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

337 000,00 165 000,00 165 000,00

000 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 887 000,00 989 000,00 989 000,00

000 1 06 06 043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

887 000,00 989 000,00 989 000,00

000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 7 000,00 20 000,00 20 000,00

000 1 08 04 000 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совер-
шаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)

7 000,00 20 000,00 20 000,00

000 1 08 04 020 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 
местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий

7 000,00 20 000,00 20 000,00

000 1 11 00 000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

488 341,26 379 812,00 379 812,00

000 1 11 05 000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование госу-
дарственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

379 812,00 379 812,00 379 812,00

000 1 11 05 070 00 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за 
исключением земельных участков)

379 812,00 379 812,00 379 812,00

000 1 11 05 075 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением 
земельных участков)

379 812,00 379 812,00 379 812,00

000 1 11 09 045 10 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

7 969,90

000 1 11 09 080 00 0000 120

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и на землях 
или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена

100 559,36

000 1 11 09 080 01 0000 120

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в собственности сельских поселений, и на землях или земельных 
участках, государственная собственность на которые не разграничена

100 559,36

000 1 13 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 12 301,95 - -
000 1 13 02 000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 12 301,95 - -

000 1 13 02 060 00 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией иму-
щества

12 264,87 - -

000 1 13 02 065 10 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией иму-
щества сельских поселений

12 264,87

000 1 13 02 990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 37,08 - -
000 1 13 02 995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 37,08
000 1 14 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 3 200,00 - -

000 1 14 06 000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собс-
твенности

3 200,00 - -

000 1 14 06 020 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за 
исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

3 200,00 - -

000 1 14 06 025 10 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исклю-
чением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

3 200,00

000 1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 000,08 - -

000 1 16 02 000 02 0000 140
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об адми-
нистративных правонарушениях

1 000,08 - -

000 1 16 02 020 02 0000 140
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об админис-
тративных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

1 000,08

000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5 720 856,66 4 811 490,76 4 828 033,76

000 2 02 00 000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

5 612 886,76 4 711 490,76 4 728 033,76

000 2 02 10 000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 4 801 931,10 4 294 187,76 4 294 187,76

000 2 02 15 001 00 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации

4 801 931,10 4 294 187,76 4 294 187,76

000 2 02 15 001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации

4 801 931,10 4 294 187,76 4 294 187,76

000 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 413 109,00 417 303,00 433 846,00

000 2 02 35 118 00 0000 150
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

413 109,00 417 303,00 433 846,00

000 2 02 35 118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют военные комиссариаты

413 109,00 417 303,00 433 846,00

000 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 397 846,66 - -

000 2 02 40 014 00 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осущест-
вление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

397 846,66 - -

000 2 02 40 014 10 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муници-
пальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

397 846,66

000 2 07 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 107 969,90 100 000,00 100 000,00
000 2 07 05 000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 107 969,90 100 000,00 100 000,00
000 2 07 05 030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 107 969,90 100 000,00 100 000,00
000 0 00 00 000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 10 165 859,95 8 800 662,76 8 890 555,76



5

Приложение № 3
к решению Совета Ключевского сельского поселения

от 07.10.2021 № 13
Приложение № 3

к решению Совета Ключевского сельского поселения
от 07.12.2020 № 20

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета Ключевского сельского поселения  на 2021 и на плановый 

период 2022 и 2023 годов

Наименование кодов классификации расходов районного бюджета

Коды классифика-
ции расходов район-
ного бюджета

Сумма, рублей Сумма, рублей Сумма, рублей

Раздел Подраздел

2021 год 2022 год 2023 год

Всего

в том числе 
за счет пос-
туплений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет пос-
туплений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет пос-
туплений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 4 5 4 5
Общегосударственные вопросы 01 00 6 793 978,01 5 718 765,02 5 599 355,77
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования

01 02 1 070 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 2 334 300,00 2 334 300,00 2 334 300,00

Резервные фонды 01 11 20 000,00 20 000,00 20 000,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 3 369 678,01 2 264 465,02 2 145 055,77
Национальная оборона 02 00 413 109,00 413 109,00 417 303,00 417 303,00 433 846,00 433 846,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 413 109,00 413 109,00 417 303,00 417 303,00 433 846,00 433 846,00
Национальная безопасность и правоохранительная      деятельность 03 00 40 000,00 20 000,00 20 000,00
Гражданская оборона 03 09 40 000,00 20 000,00 20 000,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, пожарная безопасность

03 10 40 000,00 20 000,00 20 000,00

Национальная экономика 04 00 1 003 548,50 926 300,00 963 860,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 998 548,50 926 300,00 963 860,00
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 5 000,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 1 476 407,44 1 033 710,75 1 020 658,50
Жилищное хозяйство 05 01 20 000,00 15 000,00 15 000,00
Благоустройство 05 03 1 456 407,44 1 018 710,75 1 005 658,50
Образование 07 00 71 800,00 75 000,00 75 000,00
Молодежная политика 07 07 71 800,00 75 000,00 75 000,00
Культура, кинематография 08 00 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Культура 08 01 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Физическая культура и спорт 11 00 599 801,25 397 500,00 350 000,00
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 01 599 801,25 397 500,00 350 000,00
Всего расходов 10 498 644,20 413 109,00 8 688 578,77 417 303,00 8 562 720,27 433 846,00

Приложение № 4
к решению Совета Ключевского сельского поселения

от 07.10.2021 № 13
Приложение № 4

к решению Совета Ключевского сельского поселения
от 07.12.2020 № 20

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2021 год и на плановый период  
2022 и 2023 годов

№ 
п/п

Наименование кодов классификации расходов местного 
бюджета

Коды классификации расходов местного 
бюджета

Сумма, рублей Сумма, рублей Сумма, рублей
2021 год 2022 год 2023 год

Гл
ав

ны
й 

ра
сп

ор
яд

и-
те

ль
 ср

ед
ст

в м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Це
ле

ва
я с

та
ть

я

Ви
д 

ра
сх

од
ов Всего

в том числе 
за счет пос-
туплений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет пос-
туплений 
целевого ха-
рактера

Всего

в  т о м 
числе за 
счет пос-
туплений 
целевого 
характе-
ра

1 2 3 4 5 6 7 8 9 8 9 8 9

1
Администрация Ключевского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области

607 10 498 644,20 0,00 8 688 578,77 0,00 8 562 720,27 0,00

Общегосударственные вопросы 607 01 0 6 793 978,01 0,00 5 718 765,02 0,00 5 599 355,77 0,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования

607 01 02 1 070 000,00 0,00 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 0,00

Муниципальная программа Ключевского сельского поселения 
«Развитие социально-экономического потенциала Ключевского 
сельского поселения Омского муниципального района Омской 
области на 2018-2022 годы»

607 01 02 07 1 070 000,00 0,00 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 0,00

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управле-
ния в Ключевском сельском поселении Омского муниципального 
района Омской области на 2018-2022 годы»

607 01 02 07 4 01 0000 1 070 000,00 0,00 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 0,00

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления

607 01 02 07 4 01 19980 1 070 000,00 0,00 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

607 01 02 07 4 01 19980 100 1 070 000,00 0,00 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 0,00



6

№ 
п/п

Наименование кодов классификации расходов местного 
бюджета

Коды классификации расходов местного 
бюджета

Сумма, рублей Сумма, рублей Сумма, рублей
2021 год 2022 год 2023 год

Гл
ав

ны
й 

ра
сп

ор
яд

и-
те

ль
 ср

ед
ст

в м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Це
ле

ва
я с

та
ть

я

Ви
д 

ра
сх

од
ов Всего

в том числе 
за счет пос-
туплений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет пос-
туплений 
целевого ха-
рактера

Всего

в  т о м 
числе за 
счет пос-
туплений 
целевого 
характе-
ра

1 2 3 4 5 6 7 8 9 8 9 8 9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

607 01 02 07 4 01 19980 120 1 070 000,00 0,00 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 0,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации, местных администраций

607 01 04 2 334 300,00 0,00 2 334 300,00 0,00 2 334 300,00 0,00

Муниципальная программа Ключевского сельского поселения 
«Развитие социально-экономического потенциала Ключевского 
сельского поселения Омского муниципального района Омской 
области на 2018-2022 годы»

607 01 04 07 2 310 000,00 0,00 2 310 000,00 0,00 2 310 000,00 0,00

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управле-
ния в Ключевском сельском поселении Омского муниципального 
района Омской области на 2018-2022 годы»

607 01 04 07 4 00 0000 2 310 000,00 0,00 2 310 000,00 0,00 2 310 000,00 0,00

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления

607 01 04 07 4 01 00000 2 310 000,00 0,00 2 310 000,00 0,00 2 310 000,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

607 01 04 07 4 01 19980 100 2 310 000,00 0,00 2 310 000,00 0,00 2 310 000,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

607 01 04 07 4 01 19980 120 2 310 000,00 0,00 2 310 000,00 0,00 2 310 000,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

607 01 04 07 4 01 29980 100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

607 01 04 07 4 01 29980 120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма «Организация мероприятий по осуществлению 
части переданных полномочий»

607 01 04 24 300,00 24 300,00 24 300,00

Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету Омского 
муниципального района из бюджета поселения на осуществле-
ние полномочий по исполнению бюджета в части передачи пол-
номочий по осуществлению контроля за исполнением бюджета 
сельского поселения

607 01 04 07 6 00 24 300,00 24 300,00 24 300,00

Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету Омского 
муниципального района из бюджета поселения на осуществле-
ние полномочий по исполнению бюджета в части передачи пол-
номочий по осуществлению контроля за исполнением бюджета 
сельского поселения

607 01 04 07 6 04 29980 000 24 300,00 24 300,00 24 300,00

Межбюджетные трансферты 607 01 04 07 6 04 29980 500 24 300,00 24 300,00 24 300,00
Иные межбюджетные трансферты 607 01 04 07 6 04 29980 540 24 300,00 24 300,00 24 300,00
Резервные фонды 607 01 11 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00
Муниципальная программа Ключевского сельского поселения 
«Развитие социально-экономического потенциала Ключевского 
сельского поселения Омского муниципального района Омской 
области на 2018-2022 годы»

607 01 11 07 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управле-
ния в Ключевском сельском поселении Омского муниципального 
района Омской области на 2018-2022 годы»

607 01 11 07 4 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Формирование и использование средств резервных фондов 607 01 11 07 4 01 00000 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00
Резервные фонды местных администраций 607 01 11 07 4 01 29970 870 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 607 01 13 3 369 678,01 0,00 2 264 465,02 0,00 2 145 055,77 0,00
Муниципальная программа Ключевского сельского поселения 
«Развитие социально-экономического потенциала Ключевского 
сельского поселения Омского муниципального района Омской 
области на 2018-2022 годы»

607 01 13 07 3 369 678,01 0,00 2 264 465,02 0,00 2 145 055,77 0,00

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управле-
ния в Ключевском сельском поселении Омского муниципального 
района Омской области на 2018-2022 годы»

607 01 13 07 4 0000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Организация и обеспечения мероприятий по решению других 
(общих) вопросов муниципального значения

607 01 13 07 4 01 20010 240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Выполнение части полномочий в сфере градостроительной 
деятельности

607 01 13 07 6 01 10020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости материальных запасов 607 01 13 07 6 01 10020 240 0,00 0,00 0,00
Организация материально-технического и хозяйственного 
обеспечения деятельности Администрации

607 01 13 07 4 1 900 940,21 0,00 1 534 345,02 0,00 1 409 045,77 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

607 01 13 07 4 01 10020 100 1 408 741,21 0,00 736 867,76 0,00 730 977,76 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

607 01 13 07 4 01 10020 120 1 408 741,21 0,00 736 867,76 0,00 730 977,76 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

607 01 13 07 4 01 20020 100 492 199,00 0,00 797 477,26 0,00 678 068,01 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

607 01 13 07 4 01 20020 120 0,00 0,00 797 477,26 0,00 678 068,01 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

607 01 13 07 4 01 20020 200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



7

№ 
п/п

Наименование кодов классификации расходов местного 
бюджета

Коды классификации расходов местного 
бюджета

Сумма, рублей Сумма, рублей Сумма, рублей
2021 год 2022 год 2023 год

Гл
ав

ны
й 

ра
сп

ор
яд

и-
те

ль
 ср

ед
ст

в м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Це
ле

ва
я с

та
ть

я

Ви
д 

ра
сх

од
ов Всего

в том числе 
за счет пос-
туплений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет пос-
туплений 
целевого ха-
рактера

Всего

в  т о м 
числе за 
счет пос-
туплений 
целевого 
характе-
ра

1 2 3 4 5 6 7 8 9 8 9 8 9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

607 01 13 07 4 01 20020 240 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

607 01 13 07 4 00 141 650,00 147 320,00 153 210,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

607 01 13 07 4 01 10020 240 141 650,00 147 320,00 153 210,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 607 01 13 07 4 01 10020 247 141 650,00 147 320,00 153 210,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

607 01 13 07 4 01 20010 101 300,00 0,00 47 700,00 0,00 47 700,00 0,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-комму-
никационных технологий

607 01 13 07 4 01 20010 242 27 520,00 3 700,00 3 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 607 01 13 07 4 01 20010 244 23 780,00 44 000,00 44 000,00
607 01 13 07 4 01 20010 8310 50 000,00

Иные бюджетные ассигнования 607 01 13 07 4 01 20010 800 22 494,10 0,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 607 01 13 07 4 01 20010 850 22 494,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 607 01 13 07 4 01 20010 851 13 000,00 0,00 0,00
Уплата иных платежей 607 01 13 07 4 01 20010 853 9 494,10 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

607 01 13 07 4 01 20020 200 1 185 693,70 0,00 530 000,00 0,00 530 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

607 01 13 07 4 01 20020 240 1 185 693,70 0,00 530 000,00 0,00 530 000,00 0,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-комму-
никационных технологий

607 01 13 07 4 01 20020 242 148 400,00 145 000,00 145 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 607 01 13 07 4 01 20020 244 221 298,81 200 000,00 200 000,00
Закупка энергетических ресурсов 607 01 13 07 4 01 20020 247 815 994,89 185 000,00 185 000,00
Иные бюджетные ассигнования 607 01 13 07 4 01 20020 800 17 600,00 0,00 5 100,00 0,00 5 100,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 607 01 13 07 4 01 20020 850 17 600,00 0,00 5 100,00 0,00 5 100,00 0,00
Уплата прочих налогов, сборов 607 01 13 07 4 01 20020 852 1 600,00 1 600,00 1 600,00
Уплата иных платежей 607 01 13 07 4 01 20020 853 6 000,00 3 500,00 3 500,00
Выполнение части полномочий в сфере градостроительной 
деятельности и территориального планирования

607 01 13 07 4 01 10020 244 10 000,00

Национальная оборона 607 02 00 413 109,00 0,00 417 303,00 0,00 433 846,00 0,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 607 02 03 413 109,00 0,00 417 303,00 0,00 433 846,00 0,00
Муниципальная программа Ключевского сельского поселения 
«Развитие социально-экономического потенциала Ключевского 
сельского поселения Омского муниципального района Омской 
области на 2018-2022 годы»

607 02 03 07 413 109,00 0,00 417 303,00 0,00 433 846,00 0,00

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управле-
ния в Ключевском сельском поселении Омского муниципального 
района Омской области на 2018-2022 годы»

607 02 03 07 4 00 00000 413 109,00 0,00 417 303,00 0,00 433 846,00 0,00

Финансовое обеспечение исполнения органами местного 
самоуправления Омской области полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

607 02 03 07 4 01 51182 413 109,00 0,00 417 303,00 0,00 433 846,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

607 02 03 07 4 01 51182 100 413 109,00 0,00 417 303,00 0,00 433 846,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

607 02 03 07 4 01 51182 120 413 109,00 0,00 417 303,00 0,00 433 846,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

607 02 03 07 4 5118 200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

607 02 03 07 4 5118 240 0,00 0,00 0,00

Национальная безопасность и правоохранительная деятель-
ность

607 03 00 40 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Гражданская оборона 607 03 09 40 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00
Муниципальная программа Ключевского сельского поселения 
«Развитие социально-экономического потенциала Ключевского 
сельского поселения Омского муниципального района Омской 
области на 2018-2022 годы»

607 03 09 07 40 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управле-
ния в Ключевском сельском поселении Омского муниципального 
района Омской области на 2018-2022 годы»

607 03 09 07 4 0000 40 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Реализация мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

607 03 09 07 4 20030 40 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

607 03 09 07 4 20030 200 40 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

607 03 09 07 4 20030 240 40 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 607 04 09 1 003 548,50 0,00 926 300,00 0,00 963 860,00 0,00
Муниципальная программа Ключевского сельского поселения 
«Развитие социально-экономического потенциала Ключевского 
сельского поселения Омского муниципального района Омской 
области на 2018-2022 годы»

607 04 09 07 0 1 003 548,50 0,00 926 300,00 0,00 963 860,00 0,00

Подпрограмма «Поддержка дорожного хозяйства Ключевского 
сельского поселения 
Омского муниципального района Омской области на 2018-
2022 годы»

607 04 09 07 1 871 804,25 0,00 726 300,00 0,00 763 860,00 0,00



8

№ 
п/п

Наименование кодов классификации расходов местного 
бюджета

Коды классификации расходов местного 
бюджета

Сумма, рублей Сумма, рублей Сумма, рублей
2021 год 2022 год 2023 год

Гл
ав

ны
й 

ра
сп

ор
яд

и-
те

ль
 ср

ед
ст

в м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Це
ле

ва
я с

та
ть

я

Ви
д 

ра
сх

од
ов Всего

в том числе 
за счет пос-
туплений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет пос-
туплений 
целевого ха-
рактера

Всего

в  т о м 
числе за 
счет пос-
туплений 
целевого 
характе-
ра

1 2 3 4 5 6 7 8 9 8 9 8 9
Содержание автомобильных дорог общего пользования в 
сельском поселении

607 04 09 07 1 01 20020 763 804,25 0,00 626 300,00 0,00 663 860,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

607 04 09 07 1 01 20020 240 763 804,25 0,00 626 300,00 0,00 663 860,00 0,00

Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движе-
ния в границах поселения

607 04 09 07 1 01 20030 108 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

607 04 09 07 1 01 20030 200 108 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

607 04 09 07 1 01 20030 240 108 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 607 04 09 07 1 01 20030 244 108 000,00 100 000,00 100 000,00
Муниципальная программа  Ключевского сельского поселения  
«Формирование комфортной  городской среды  Ключевского 
сельского поселения Омского муниципального района Омской 
области на 2018-2022 годы»

607 04 09 57 0 126 744,25 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00

Ремонт и благоустройство дворовых территорий и подъездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов

607 04 09 57 1 126 744,25 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00

капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 607 04 09 57 1 01 20020 126 744,25 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

607 04 09 57 1 01 20020 240 126 744,25 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00

капитальный ремонт и ремонт проездов к дворовым терри-
ториям

607 04 09 57 1 01 20020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

607 04 09 57 1 01 20020 240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

благоустройство дворовых территорий 607 04 09 57 1 01 20030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

607 04 09 57 1 01 20030 240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ремонт и благоустройство  территорий общего пользования 
поселения

607 04 09 57 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения наиболее 
посещаемых территорий общего пользования Ключевского 
сельского поселения

607 04 09 57 2 01 20010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

607 04 09 57 2 01 20010 240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 607 04 09 57 1 01 20020 244 126 744,25 200 000,00 200 000,00
Выполнение части полномочий в части проведения муниципаль-
ного земельного контроля

607 04 12 07 6 01 10090 244 5 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 607 05 0 1 476 407,44 0,00 1 033 710,75 0,00 1 020 658,50 0,00
Оплата взносов на капитальный ремонт в п. Ключи 607 05 01 20 000,00 15 000,00 15 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

607 05 01 07 2 01 20030 244 20 000,00 15 000,00 15 000,00

Благоустройство 607 05 03 1 456 407,44 0,00 1 018 710,75 0,00 1 005 658,50 0,00
Муниципальная программа Ключевского сельского поселения 
«Развитие социально-экономического потенциала Ключевского 
сельского поселения Омского муниципального района Омской 
области на 2018-2022 годы»

607 05 03 07 0 1 456 407,44 0,00 1 018 710,75 0,00 1 005 658,50 0,00

Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
Ключевского сельского поселения Омского муниципального 
района Омской области 
на 2018-2022 годы»

607 05 03 07 2 1 456 407,44 0,00 1 018 710,75 0,00 1 005 658,50 0,00

благоустройство Ключевского сельского поселения 607 05 03 07 2 01 20010 1 456 407,44 0,00 1 018 710,75 0,00 1 005 658,50 0,00
Мероприятия по организации уличного освещения 607 05 03 07 2 01 20010 800 944,65 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

607 05 03 07 2 01 20010 240 800 944,65 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00

Прочие мероприятия по благоустройству поселения 607 05 03 07 2 01 20020 272 616,13 0,00 818 710,75 0,00 805 658,50 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

607 05 03 07 2 01 20020 240 272 616,13 0,00 818 710,75 0,00 805 658,50 0,00

Выполнение части полномочий в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами

607 05 03 07 6 01 10080 244 382 846,66

Молодежная политика 607 07 00 71 800,00 0,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00
Муниципальная программа Ключевского сельского поселения 
Омского муниципального района Омской области "Развитие 
социально - экономического потенциала Ключевского сельского 
поселения Омского муниципального района Омской области на 
2018 - 2018 годы"

607 07 07 71 800,00 0,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00

Подпрограмма "Оказание качественных услуг в социально - 
культурной сфере, повышение их доступности для населения 
Ключевского сельского поселения Омского муниципального 
района Омской области на 2018 - 2018 годы"

607 07 07 07 3 71 800,00 0,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00

Организационно-воспитательная работа с молодежью, прове-
дение мероприятий для детей и молодежи

607 07 07 07 3 03 20010 71 800,00 0,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

607 07 07 07 3 03 20010 350 14 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

607 07 07 07 3 03 20010 240 57 800,00 0,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00

Культура, кинематография 607 08 00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00
Культура 607 08 01 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00



9

№ 
п/п

Наименование кодов классификации расходов местного 
бюджета

Коды классификации расходов местного 
бюджета

Сумма, рублей Сумма, рублей Сумма, рублей
2021 год 2022 год 2023 год

Гл
ав

ны
й 

ра
сп

ор
яд

и-
те

ль
 ср

ед
ст

в м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Це
ле

ва
я с

та
ть

я

Ви
д 

ра
сх

од
ов Всего

в том числе 
за счет пос-
туплений 
целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет пос-
туплений 
целевого ха-
рактера

Всего

в  т о м 
числе за 
счет пос-
туплений 
целевого 
характе-
ра

1 2 3 4 5 6 7 8 9 8 9 8 9
Муниципальная программа Ключевского сельского поселения 
«Развитие социально-экономического потенциала Ключевского 
сельского поселения Омского муниципального района Омской 
области на 2018-2022 годы»

607 08 01 07 4 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управле-
ния в Ключевском сельском поселении Омского муниципального 
района Омской области на 2018-2022 годы»

607 08 01 07 4 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Мероприятия по развитию творческого потенциала Ключевс-
кого поселения

607 08 01 07 3 01 20010 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

607 08 01 07 3 01 20010 200 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Организация культурно-досугового обслуживания населения 
учреждениями культуры, проведение сельских культурных 
мероприятий и праздников

607 08 01 07 3 01 20010 240 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Выполнение части полномочий в сфере сохранения, использова-
ния и популяризации объектов культурного наследия

607 08 01 07 3 01 20010 244 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Социальное обеспечение населения 607 10 03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 607 10 03 07 4 01 29970 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативнфх обязательств

607 10 03 07 4 01 29970 321 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Физическая культура и спорт 607 11 00 599 801,25 0,00 397 500,00 0,00 350 000,00 0,00
Дргие вопросы в области физической культуры и спорта 607 11 01 599 801,25 0,00 397 500,00 0,00 350 000,00 0,00
Муниципальная программа Ключевского сельского поселения 
«Развитие социально-экономического потенциала Ключевского 
сельского поселения Омского муниципального района Омской 
области на 2018-2022 годы»

607 11 01 07 0 599 801,25 0,00 397 500,00 0,00 350 000,00 0,00

Подпрограмма «Оказание качественных услуг в социально-
культурной сфере, повышение их доступности для населения 
Ключевского сельского поселения 
 Омского муниципального района Омской области 
на 2018-2022 годы»

607 11 01 07 3 599 801,25 0,00 397 500,00 0,00 350 000,00 0,00

Развитие физической культуры и спорта в Ключевском по-
селении

607 11 01 07 3 02 20010 599 801,25 0,00 397 500,00 0,00 350 000,00 0,00

Организация, проведение и участие в областных, районных 
и сельских спортивных мероприятиях, соревнованиях и 
праздниках

607 11 01 07 3 02 20010 240 599 801,25 397 500,00 350 000,00

Всего расходов 10 498 644,20 0,00 8 688 578,77 0,00 8 562 720,27 0,00

Приложение № 5
к решению Совета Ключевского сельского поселения

от 07.10.2021 № 13
Приложение № 5

к решению Совета Ключевского сельского поселения
от 07.12.2020 № 20

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов  на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов

№ 
п/п

Наименование кодов классификации расходов районного 
бюджета

Коды классификации расходов 
районного бюджета

Сумма, рублей
2021 год 2022 год 2023 год

Це
ле

ва
я с

та
ть

я

Ви
д 

ра
сх

од
ов

Всего

в том числе 
за счет пос-
туплений 
целевого ха-
рактера

Всего

в том числе за 
счет поступле-
ний целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет пос-
туплений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

Муниципальная программа Ключевского сельского поселения 
«Развитие социально-экономического потенциала Ключевского 
сельского поселения Омского муниципального района Омской 
области на 2018-2022 годы»

07 0 00 000 10 371 899,95 0,0 8 488 578,77 0,0 8 362 720,27 0,0

Подпрограмма «Поддержка дорожного хозяйства Ключевского 
сельского поселения 
Омского муниципального района Омской области на 2018-2022 
годы»

07 1 00 000 871 804,25 0,00 726 300,00 0,00 763 860,00 0,00

Содержание автомобильных дорог общего пользования в сель-
ском поселении

07 1 01 20020 763 804,25 0,0 626 300,00 0,0 663 860,00 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

07 1 01 20020 240 763 804,25 0,00 626 300,00 0,00 663 860,00 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

07 1 01 20030 240 108 000,00 100 000,00 100 000,00

Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
Ключевского сельского поселения Омского муниципального 
района Омской области 
на 2018-2022 годы»

07 2 00 000 1 073 560,78 0,00 1 033 710,75 0,00 1 020 658,50 0,00

благоустройство Ключевского сельского поселения 07 2 01 000 1 073 560,78 0,0 1 033 710,75 0,0 1 020 658,50 0,0



10

№ 
п/п

Наименование кодов классификации расходов районного 
бюджета

Коды классификации расходов 
районного бюджета

Сумма, рублей
2021 год 2022 год 2023 год

Це
ле

ва
я с

та
ть

я

Ви
д 

ра
сх

од
ов

Всего

в том числе 
за счет пос-
туплений 
целевого ха-
рактера

Всего

в том числе за 
счет поступле-
ний целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет пос-
туплений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Мероприятия по организации уличного освещения 07 2 01 20010 800 944,65 0,0 200 000,00 0,0 200 000,00 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

07 2 01 20010 240 800 944,65 0,0 200 000,00 0,0 200 000,00 0,0

Прочие мероприятия по благоустройству поселения 07 2 01 20020 272 616,13 0,0 833 710,75 0,0 820 658,50 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

07 2 01 20020 240 272 616,13 0,0 833 710,75 0,0 820 658,50 0,0

Подпрограмма «Оказание качественных услуг в социально-культур-
ной сфере, повышение их доступности для населения Ключевского 
сельского поселения 
 Омского муниципального района Омской области 
на 2018-2022 годы»

07 3 00 000 771 601,25 0,00 572 500,00 0,00 525 000,00 0,00

Мероприятия по развитию творческого потенциала Ключевского 
поселения

07 3 01 000 100 000,00 0,0 100 000,00 0,0 100 000,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

07 3 01 20010 200 100 000,00 0,0 100 000,00 0,0 100 000,00 0,0

Организация культурно-досугового обслуживания населения 
учреждениями культуры, проведение сельских культурных мероп-
риятий и праздников

07 3 01 20010 240 100 000,00 0,0 100 000,00 0,0 100 000,00 0,0

Организация, проведение и участие в областных, районных и сель-
ских спортивных мероприятиях, соревнованиях и праздниках

07 3 02 599 801,25 0,0 397 500,00 0,0 350 000,00 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

07 3 02 20010 240 599 801,25 397 500,00 350 000,00

Организационно-воспитательная работа с молодежью, проведение 
мероприятий для детей и молодежи

07 3 03 20010 71 800,00 0,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

07 3 03 20010 350 14 000,00 0,0 10 000,00 0,0 10 000,00 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

07 3 03 20010 240 57 800,00 0,0 65 000,00 0,0 65 000,00 0,0

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления в 
Ключевском сельском поселении Омского муниципального района 
Омской области на 2018-2022 годы»

07 4 00 000 7 654 933,67 0,00 6 156 068,02 0,00 6 053 201,77 0,00

Финансовое обеспечение исполнения органами местного самоуп-
равления Омской области полномочий по первичному воинскому 
учету, на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

07 4 01 51182 413 109,00 0,0 417 303,00 0,00 433 846,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 07 4 01 51182 120 413 109,00 0,0 417 303,00 0,0 433 846,00 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления

07 4 01 19980 3 404 300,00 0,0 3 434 300,00 0,0 3 434 300,00 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

07 4 01 19980 100 3 404 300,00 0,0 3 434 300,00 0,0 3 434 300,00 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

07 4 01 19980 120 3 404 300,00 0,0 3 434 300,00 0,0 3 434 300,00 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

07 4 3 430 378,01 0,00 2 304 465,02 0,00 2 185 055,77 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

07 4 01 10020 100 1 408 741,21 0,00 736 867,76 0,00 730 977,76 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

07 4 01 10020 120 1 408 741,21 0,0 736 867,76 0,0 730 977,76 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

07 4 01 20020 100 492 199,00 0,0 797 477,26 0,0 678 068,01 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

07 4 01 20020 120 492 199,00 0,0 797 477,26 0,0 678 068,01 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 4 01 10020 200 141 650,00 0,00 147 320,00 0,00 153 210,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

07 4 01 10020 240 141 650,00 0,0 147 320,00 0,0 153 210,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

07 4 01 20020 200 1 307 787,80 0,0 518 500,00 0,0 518 500,00 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

07 4 01 20020 240 1 307 787,80 0,0 518 500,00 0,0 518 500,00 0,0

Реализация мероприятия по предупреждению и ликвидации пос-
ледствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

07 4 01 20030 40 000,00 0,0 40 000,00 0,0 40 000,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

07 4 01 20030 200 40 000,00 0,0 40 000,00 0,0 40 000,00 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

07 4 01 20030 240 40 000,00 0,0 40 000,00 0,0 40 000,00 0,0

Социальное обеспечение населения 07 4 01 29970 300 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 4 01 29970 320 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативнфх обязательств

07 4 01 29970 321 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0

Формирование и использование средств резервных фондов 07 4 01 29970 20 000,00 0,0 20 000,00 0,0 20 000,00 0,0
Резервные фонды местных администраций 07 4 01 29970 870 20 000,00 0,0 20 000,00 0,0 20 000,00 0,0
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

07 6 407 146,66 0,00 24 300,00 0,00 24 300,00 0,00

Выполнение части полномочий в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами

07 6 01 10080 244 382 846,66



11

№ 
п/п

Наименование кодов классификации расходов районного 
бюджета

Коды классификации расходов 
районного бюджета

Сумма, рублей
2021 год 2022 год 2023 год

Це
ле

ва
я с

та
ть

я

Ви
д 

ра
сх

од
ов

Всего

в том числе 
за счет пос-
туплений 
целевого ха-
рактера

Всего

в том числе за 
счет поступле-
ний целевого 
характера

Всего

в том числе 
за счет пос-
туплений 
целевого 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Предоставление межбюджетных трансфертов на выполнение 
части полномочий

07 6 04 24 300,00 0,00 24 300,00 0,00 24 300,00 0,00

Средства поселений 07 6 04 29980 540 24 300,00 24 300,00 24 300,00
Муниципальная программа  Ключевского сельского поселения  
«Формирование комфортной  городской среды  Ключевского 
сельского поселения Омского муниципального района Омской 
области на 2018-2022 годы»

57 0 00 00000 126 744,25 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00

Ремонт и благоустройство дворовых территорий и подъездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов

57 1 00 00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 57 1 01 20010 200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

57 1 01 20010 240 0,00 0,00 0,00

капитальный ремонт и ремонт проездов к дворовым территориям 57 1 01 20020 200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

57 1 01 20020 240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

благоустройство дворовых территорий 57 1 01 20030 200 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

57 1 01 20030 240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ремонт и благоустройство  территорий общего пользования 
поселения

57 2 00 0000 126 744,25 0,0 200 000,00 0,0 200 000,00 0,0

капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения наиболее посещаемых тер-
риторий общего пользования Ключевского сельского поселения

57 2 01 20010 200 126 744,25 0,0 200 000,00 0,0 200 000,00 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

57 2 01 20010 240 126 744,25 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00

Всего расходов 32 2 02 97 0 10 498 644,20 0,00 8 688 578,77 0,00 8 562 720,27 0,00

Приложение № 6
к решению Совета Ключевского сельского поселения

от 07.10.2021 № 13
Приложение № 6

к решению Совета Ключевского сельского поселения
от 07.12.2020 № 20

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
Ключевского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Код классификации источников финансирования дефицита бюджета

Наименование главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и закрепляемых за ним кодов классификации 
источников финансирования дефицита бюджета

Гл
ав

ны
й 

ад
ми

ни
ст

-
ра

то
р

Гр
уп

па

По
дг

ру
пп

а

Статья Вид источников

По
дс

та
ть

я

Эл
ем

ен
т

По
дв

ид

Ан
ал

ит
ич

ес
ка

я 
гр

уп
па

 ви
да

Администрация Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омкой области
607 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
607 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

Приложение № 7
к решению Совета Ключевского сельского поселения

от 07.10.2021 № 13
Приложение № 7

к решению Совета Ключевского сельского поселения
от 07.12.2020 № 20

Источники финансирования дефицита бюджета Ключевского сельского поселения на 2021 год и 
на плановый период 2022 и 2023 годов

Код классификации источников финансирования дефицита бюджета

Наименование кодов классификации источников финансирования дефицита 
бюджета

Сумма, рублей

Гл
ав

ны
й 

ад
ми

ни
с-

тр
ат

ор
 и

ст
оч

ни
ко

в 
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

 де
-

фи
ци

та
 б

юд
же

та

Гр
уп

па

По
дг

ру
пп

а

Статья Вид источников

По
дс

та
ть

я

Эл
ем

ен
т

По
дв

ид
 и

ст
оч

-
ни

ко
в

Ан
ал

ит
ич

ес
ка

я 
гр

уп
па

 в
ид

а 
ис

-
то

чн
ик

ов
 ф

ин
ан

-
си

ро
ва

ни
я д

еф
и-

ци
та

 б
юд

же
та

2021 год 2022 год 2023 год

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета -332 784,25 0,0 0,0
000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -10 498 644,20 -8 688 578,77 -8 562 720,27
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -10 498 644,20 -8 688 578,77 -8 562 720,27
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -10 498 644,20 -8 688 578,77 -8 562 720,27

000 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских посе-
лений

-10 498 644,20 -8 688 578,77 -8 562 720,27

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 10 165 859,95 8 688 578,77 8 562 720,27
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 10 165 859,95 8 688 578,77 8 562 720,27
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 10 165 859,95 8 688 578,77 8 562 720,27

000 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских посе-
лений

10 165 859,95 8 688 578,77 8 562 720,27

000 01 00 00 00 00 0000 000 Всего источников финансирования 0,0 0,0 0,0



12

ключевской МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
УЧРЕДИТЕЛь: Глава Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

№ 09 (223) 07.10.2021 г. Подписано в печать по графику и фактически 14.00. Тираж 999 экз.
Главный редактор: Н.Т. Корзенников. 

Адрес редакции: 644024, г. Омск, ул, Щербанева, 25, оф.404/2. Тел./факс: 200-336. Email: ompr@list.ru

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Ключевского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
от 07.10.2021 № 14

О внесении изменений в решение Совета 
Ключевского сельского поселения № 8 

от 29.04.2020 г. «Об утверждении прогнозного 
плана (программы) приватизации 

муниципального имущества Ключевского 
сельского поселения на 2020-2022 годы»

Руководствуясь Федеральными законами от  06.10.2003 г. № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватиза-
ции государственного и муниципального имущества», в соответствии 
с Уставом Ключевского сельского поселения:

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Ключевского сельского поселения 

№ 8 от 29.04.2020 г. «Об утверждении прогнозного плана (программы) 
приватизации муниципального имущества Ключевского сельского 
поселения на 2020-2022 годы» следующие изменения:

1.1. Приложение №2 к решению Совета Ключевского сельского 
поселения №8 от  29.04.2020 г. «Об утверждении прогнозного плана 
(программы) приватизации муниципального имущества Ключевского 
сельского поселения на 2020-2022 годы» изложить в новой редакции, 
согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в средстве массовой инфор-
мации Ключевского сельского поселения Омского муниципального 
района Омской области

Глава Ключевского сельского
поселения Омского муниципального 
района Омской области А.В. Тымань

Председатель Совета Ключевского
сельского поселения Омского

муниципального района Омской области А.В. Игнатова

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
к Решению Совета Ключевского сельского поселения 

от 07.10.2021 г. № 14
Приложение №2

к Прогнозному плану
приватизации муниципального имущества

Ключевского сельского поселения на 2020-2022 год

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов недвижимости,подлежащих 

приватизации на 2020-2022 год.

№ 
п/п

Наименование 
имущества

Местонахождение имущес-
тва

Краткая характеристика 
объекта

Способ прива-
тизации

1
Нежилое поме-
щение админис-
трации, 2П

Адрес (местоположение): 
Омская область, Омский 
район, пос. Ключи, ул. Но-
вая, д.7

Общая площадь: 144,7 
кв.м.
Этажность: 1

Продажа 
на аукционе

2
земельный учас-
ток

(местоположение): Омс-
кая область, Омский район, 
СНТ Синь, участок №114, 
аллея №4.

К а д а с т р о в ы й  н о м е р 
55:20:071501:43
Площадь 800 кв.м
Категория земли: Земли 
сельскохозяйственного на-
значения Разрешенное ис-
пользование: Для  ведения 
гражданами садоводства 
и огородничества

Продажа 
на аукционе

3
земельный учас-
ток

(местоположение): Омская 
область, Омский район, СТ 
“Ландыш”

К а д а с т р о в ы й  н о м е р 
55:20:071801:2478
Площадь 525 кв.м
Категория земли: Земли 
сельскохозяйственного на-
значения Разрешенное ис-
пользование: Для  ведения 
гражданами садоводства 
и огородничества

Продажа 
на аукционе

4
земельный учас-
ток

(местоположение): Омский 
муниципальный район, Клю-
чевское сельское поселение, 
поселок Ключи, территория 
СОСН “Нефтяник-3”, учас-
ток № 771

К а д а с т р о в ы й  н о м е р 
55:20:071601:787
Площадь 700 кв.м
Категория земли: Земли 
сельскохозяйственного на-
значения Разрешенное ис-
пользование: Для  ведения 
гражданами садоводства 
и огородничества

Продажа 
на аукционе

Перечень объектов является открытым и  может быть дополнен 
или изменен.


